## IPL 2020 .. dream 11 ముఖ్యమైన అంశాలు

- 1. 👉 ముంటై ఇండియన్స్ డ్రీమ్ 11 ఐపిఎల్ 2020 గెలుచుకుంది
- 2. 👉 MI కి ఇది 5 వ టైటీల్
- 3. 👉 ఎడిషన్: 13 వ
- 4. 👉 హోస్ట్ దేశం: యుఎఇ
- 5. 👉 అత్వధిక పరుగులు (ఆరెంజ్ క్యాప్): కె ఎల్ రాహుల్
- 6. 👉 అత్వధిక వికెట్లు (పర్పుల్ క్యాప్): కగిస్తో రబాడా
- 7. 👉 సిక్సర్ల గరిష్ట సంఖ్య: ఇపాన్ కిషన్
- 8. 👉 అత్యంత ఖరీదైన ఆటగాడు: పాట్ కమ్మిన్స్ 15.5 కోట్లు (కోల్5కతా సైట్ రైడర్స్)
- 9. 👉 డ్రీమ్ 11 ఐపిఎల్ 2020 లో సెంచరీ చేసిన తొలి ఆటగాడు: కె ఎల్ రాహుల్
- 10. 👉 వీరేందర్ సెహ్వాగ్ మరియు డేవిడ్ వార్నర్ తర్వాత కెప్టెన్ మరియు నాన్-కెప్టెన్గా ఐపిఎల్ సెంచరీ సాధించిన మూడవ ఆటగాడు రాహుల్.
- 11. 👉 కెఎల్ రాహుల్ 2 వేల ఐపీఎల్ పరుగులు సాధించిన వేగవంతమైన భారతీయుడిగా (60 ఇన్సింగ్స్) నిలిచాడు
- 12. 👉 ఐపీఎల్లో వరుసగా రెండు సెంచరీలు సాధించిన తొలి ఆటగాడిగా శిఖర్ ధావన్ నిలిచాడు
- 13. 👉 ఐసిఎల్ మ్యాచ్లో రెండు తొలి ఓవర్లు (two maiden) బౌలింగ్ చేసిన తొలి బౌలర్గా ఆర్సిబి పేసర్ మొహమ్మద్ సిరాజ్ నిలిచాడు
- 14. 👉 విరాట్ కోహ్లీ 9000 టి 20 పరుగులు సాధించిన తొలి క్రికెటర్
- 15. 👉 పార్జాలో రాజస్థాన్ రాయల్స్ మరియు చెన్నై సూపర్ కింగ్స్ మధ్య జరిగిన ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్ పోరులో 33 సిక్సర్లు కనిపించాయి ఇది ఐపిఎల్ మ్యాచ్లో ఉమ్మడి రికార్డు.
- 16. 👉 ఎంఎస్ ధోని 200 ఐపిఎల్ మ్యాచ్లు ఆడిన తొలి ఆటగాడు అయ్యాడు
- 17. 👉 రోహిత్ శర్మ 200 ఐపీఎల్ మ్యాచ్లు ఆడిన రెండో ఆటగాడు అయ్యాడు
- 18. 👉 ఐపిఎల్లో 5000 పరుగులు చేసిన 4 వ బ్యాట్స్మమన్గా శిఖర్ ధావన్ నిలిచాడు.
- 19. 👉 ఇండియన్ ప్రీమియర్ లీగ్లో విరాట్, రైనా, రోహిత్ తర్వాత 5000 పరుగుల మార్కును చేరుకున్న డేవిడ్ వార్సర్ పేగంగా విదేశీ బ్యాట్స్మన్ మరియు 5 వ ఆటగాడిగా నిలిచాడు.
- 1. F Mumbai Indians wins DREAM 11 IPL 2020
- 2. This is the 5th title for MI
- 3. 👉 Edition: 13th
- 4. 

  Host Country: UAE
- 5. F Highest Runs (Orange Cap): K L Rahul
- 6. 👉 Highest Wickets (Purple Cap): Kagiso Rabada
- 7. 

  Maximum no of Sixes: Ishaan Kishan
- 6. Fig. Most Expensive Player: Patt Cummins 15.5 cr (Kolkata Knight Riders)
- 9. First player to score century in DREAM11 IPL 2020 : K L Rahul
- 10. Fahul is now only the third player after Virender Sehwag and David Warner to hit an IPL century both as captain and non-captain.
- 11. 👉 KL Rahul Became the fastest Indian (60 innings) to reach 2,000 IPL runs
- 12. Fhikhar Dhawan became the first player to hit two consecutive centuries in IPL
- 13. FRCB pacer Mohammed Siraj became the first bowler to bowl two maiden overs in an IPL match
- 14. F Virat Kohli becomes first cricketer to reach 9000 T20 runs
- 15. The Indian Premier League clash between Rajasthan Royals and Chennai Super Kings in Sharjah saw 33 sixes a joint record in an IPL match.
- 16. 

  MS Dhoni became First player to play 200 IPL matches

- 17. Fohit Sharma became second player to play 200 IPL matches
- 18. 👉 Shikhar Dhawan became the 4th batsman to score 5000 runs in the IPL.
- 19. David Warner became the fastest overseas batsman and 5th player after Virat ,Raina and Rohit to reach the 5000-run mark in the Indian Premier League.
  20.